4

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2020                                                                                                           №255/20

г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 03.03.2015 № 92/15 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта                        в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения                           от 03.03.2015 № 92/15 «Об утверждении Административного регламента                                  по осуществлению муниципального жилищного контроля» (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) В пункте 2 Административного регламента слово «Ведущего» заменить словом «Главного».

2) Абзац 5 пункта 12 Административного регламента исключить.

3) В пункте 16 Административного регламента после слова «Глава» слово «администрации» исключить.

4) Подпункт 5,  абзац 7 пункта  19   Административного   регламента  исключить.

5) Абзац 2 пункта 30  Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».
6) Подпункты «г», «д» пункта 2 пункта 38 Административного регламента исключить.

7) В пункте 39 Административного регламента слова «подпункте 2», «подпунктом 2» исключить.

8) Пункты 41-44 Административного регламента исключить.
9) Пункт 46 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Конечным результатом административной процедуры является: подписанное распоряжение органа муниципального контроля о проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица».
10) Административный регламент дополнить пунктом 46.1 следующего содержания: «Максимальный срок подготовки к проведению внеплановой (плановой) проверки                       (с даты принятия решения о проведении проверки) не может превышать 5 рабочих дней».

11) Пункт 49 Административного регламента исключить.

12) Пункт 51 Административного регламента исключить.
13) Пункт 53 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Акт проверки оформляется непосредственно после                         ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю,                         его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также                в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе            в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора)                    или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица                на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу                           или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом                                 акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный                          акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
14) В пункте 55 Административного регламента после слов «направляет материалы проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «физических лиц».
15) Пункт 56.1. Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Основанием начала административной процедуры является утверждение Главой Асиновского городского поселения программы мероприятий профилактики нарушений физическими, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований жилищного законодательства (далее – программа мероприятий)».
16) Пункт 56.3. Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«С целью профилактики нарушений физическими, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований муниципальный инспектор в сроки установленные программой мероприятий, осуществляет следующие мероприятия:
1)  обеспечивает размещение на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» актуальных полных текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля;

2) осуществляет актуализацию перечней нормативных правовых актов,                    их отдельных частей, содержащих обязательные требования, и их размещение                   на сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение»;
3) осуществляет подготовку и размещение на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» информационные материалы и разъяснения о содержании и порядке соблюдения (исполнения) обязательных требований;
4) осуществляет подготовку и размещение на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» ежегодного доклада об осуществлении муниципального жилищного контроля                                         и об эффективности такого контроля, не реже 1 раза в год (до 31 марта года, следующего за отчетным);

5) по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал осуществляет проведение совещаний, семинаров, круглых столов и иных мероприятий                            с подконтрольными субъектами по вопросам соблюдения обязательных требований по обеспечению надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах;

6) не реже 2 раз в месяц осуществляет подготовку и размещение                        на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» информационных материалов по актуальным вопросам соблюдения обязательных требований по обеспечению надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах;
7) по мере необходимости осуществляет  разработку памяток, инструкций                и иных методических материалов по отдельным вопросам, связанным с соблюдением обязательных требований по обеспечению надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах».

17) Пункт 56.2 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Программа мероприятий утверждается Главой Асиновского городского поселения  ежегодно не позднее 20 декабря текущего года, предшествующего году проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений жилищного законодательства. Ответственным должностным лицом                     за формирование программы мероприятий, направленных на профилактику нарушений физическими, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, является муниципальный инспектор».
18) Пункт 56.7. Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«Результаты административной процедуры:
1) при проведении мероприятий административного регламента                                        - муниципальным инспектором до 31 марта года, следующего за годом реализации программы мероприятий, составляется отчет о количестве и результатах, проведенных в течение календарного года мероприятий, направленных                                 на профилактику нарушений жилищного законодательства.
2) при проведении мероприятий, предусмотренных административным регламентом – муниципальный инспектор имеет право объявлять физическому, юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение                              о недопустимости нарушения обязательных требований с предложением принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, с последующим уведомлением об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля».
19) В пункте 63 Административного регламента после слов «Решения и действия»  дополнить словом «(бездействия)».

20) В подпункте 2 пункта 64 Административного регламента после слов «решения» дополнить словами «и действия (бездействия)».

21) В пункте 65 Административного регламента слово «и решений» заменить словами «, решений и действий (бездействий)».

22) В пункте 69 Административного регламента слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в день их поступления».

23) Пункт 71 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является:

- полное либо частичное удовлетворение требований заявителя;

- отказ в удовлетворении требований заявителя в полном объеме либо в части».
24) Раздел 6 Административного регламента исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                         в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике                      в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино,                   ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения

       А.Г. Костенков